２０２１年５月２５日

各位

じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」の引受けについて

株式会社十六銀行（頭取 村瀬 幸雄、以下「当行」といいます。）は、『じゅうろくＳＤＧｓ

私募債「つながるこころ」』（５月２５日発行）を引き受けますので、下記のとおりお知らせし

ます。

本商品は、「ＳＤＧｓの趣旨」と「ＳＤＧｓ私募債の取組み」に賛同いただいた企業さまが

私募債を発行することで、ＳＤＧｓに資する学校や病院・団体等へ物品や金員の寄贈・寄付が

行われ、お客さまの資金調達とＳＤＧｓに対する活動を同時に支援する仕組みとなっています。

当行は、本商品を通じた取組みにより、今後とも発行企業さまと持続可能な地域社会づくりや

地域貢献、地方創生に資する活動に積極的に取り組んでまいります。

記

５月２５日発行分 十六銀行の保証付私募債（合計：３件 １１０百万円）

発行企業

代表者 所在地

業種 発行額（百万円） 期間（年）

寄贈先

双葉ボビン株式会社

彦坂 彰一 岐阜県山県市大字伊佐美字東川７３番

プラスチック製品

製造業
３０ ３

山県市

恵那バッテリー電装

株式会社

山口 功司 岐阜県中津川市茄子川２０７７番地の２７４

自動車整備業 ３０ ５

社会福祉法人日本介助犬協会 介助犬総合訓練センター～シンシアの丘～

アケボノ産業株式会社

塩﨑 信明 愛知県名古屋市緑区大高町字川添３５番地

断熱工事および

断熱材販売
５０ ７

学校法人名工学園 名古屋工業高等学校

発行企業の概要

発行企業名 双葉ボビン株式会社 http://www.39futaba.co.jp

所在地 岐阜県山県市大字伊佐美字東川７３番

代表者 彦坂 彰一

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

http://www.39futaba.co.jp/

事業内容 工業用プラスチック製品の製造・販売

資本金 ２０百万円

年商 ６２０百万円（２０２０年１２月期）

従業員数 ６０名

ＰＲコメント

当社は１９６０年の設立以来、工業用ボビン・コアのトップメーカーとして、コ

ード状、シート状、フィルム状の製品の巻芯を開発・生産・販売してきまし

た。これからもお客様のニーズに合わせた製品開発に努め、より豊かで快

適な社会の実現に貢献して参ります。

発行企業名 恵那バッテリー電装株式会社 https://enabattery.co.jp

所在地 岐阜県中津川市茄子川２０７７番地の２７４

代表者 山口 功司

事業内容 自動車整備、用品販売

資本金 １０百万円

年商 ２２０百万円（２０２０年４月期）

従業員数 ６名

発行企業名 アケボノ産業株式会社 https://www.akebono-sangyou.com

所在地 愛知県名古屋市緑区大高町字川添３５番地

代表者 塩﨑 信明

事業内容 断熱工事および断熱材販売

資本金 ２８百万円

年商 １，４３５百万円（２０２０年６月期）

従業員数 ３０名

ＰＲコメント

弊社は、断熱工事および断熱材販売を生業として、昭和２５年４月に創業

し、令和３年４月には、おかげさまで創業７１年を迎えることができました。

お客様から信頼される企業であり続けるために、創業より経営理念に掲げる

「お客様第一主義」をモットーに、これまで歩んでまいりました。

今後もますます精進するとともに、１００周年を目指し、弊社とともに成長して

くれる若い人財を求めています。

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】

https://enabattery.co.jp/
https://www.akebono-sangyou.com/